[bookmark: _GoBack]川工办函〔2017〕22号

四川省总工会办公室关于
申报2017年全国工会职工书屋示范点
的通知

各市（州）总工会宣教（组宣）部，省产业（局）、企业集团（公司）工会宣教部门：
按照《全国工会职工书屋建设工程五年规划（2014—2018年）》（总工发〔2014〕3号）和《中华全国总工会办公厅关于开展2017年全国工会职工书屋建设工作的通知》（厅字〔2017〕7号）要求，现将全国工会职工书屋示范点建设主要计划及我省各级工会申报事项通知如下。
一、建设计划
（一）新建职工书屋示范点
2017年全总以配送图书的方式在全国扶持建设1200家全国工会职工书屋示范点，其中四川55家。
各地各单位根据2017年全国工会职工书屋建设目标任务分配表（附件1）中“新建示范点指标”，并切实按照全总关于职工书屋示范点建设评选推荐原则和要求，结合本地区实际，在认真考察评估的基础上，选择一线职工、农民工工作和居住相对集中的基层企业、工业园区和重点建设项目工地等（党政机关、全日制学校、一线职工农民工并非较集中的一般街道社区、村镇等原则上不作推荐）作为2017年职工书屋示范点推荐单位。今年省总将进一步加强对被推荐单位的资格审核，对于明显不符合申报要求的，经核实后取消名额。
（二）往年已建职工书屋示范点补充图书
为鼓励和带动各地工会和已建职工书屋示范点不断补充更新图书，充分发挥示范作用，各地各单位从已建全国工会职工书屋示范点中（优先从2008-2014年建成的单位中选择）推荐职工书屋建设、管理、使用以及职工读书活动开展成效突出且相对缺少自我更新条件的单位45家（详见附件1中“已建示范点补配指标”），全总将为每家单位补充配送部分图书。
（三）各地工会自建职工书屋
各地各单位按照附件1 中“总建设目标”组织开展本地职工书屋建设工作，并于年底前汇总上报全年建设任务完成情况。为保证各地工会自建职工书屋工作质量，规范自建职工书屋图书采配，按照《关于进一步加强和规范全国工会职工书屋图书配送工作的通知》要求，全国工会职工书屋图书配送中心在统一配送职工书屋示范点图书同时，编制《2017年全国工会职工书屋指定重点备选出版物目录》，印发并上网公布，供各地工会新建职工书屋采购及已建职工书屋补充图书选订。各地工会自建职工书屋选用上述目录图书应不低于购置图书总量的30%。同时，各地工会应按照《关于做好全国工会电子职工书屋推广使用工作的通知》要求，积极配套开展全国工会电子职工书屋阅读系统（www.dzzgsw.com及APP）的开通普及工作。
对职工书屋建设工作高度重视、基础条件及工作开展良好但不属于全总示范点优先扶持的单位，按照上述政策建设职工书屋并达到示范点标准的，经申报并通过审核，一并授予全国工会职工书屋示范点称号，鼓励其积极发挥示范带动作用。
二、申报办法
（一）全国工会职工书屋示范点以各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会为单位统一申报。
（二）基层单位填写全国工会职工书屋示范点建设单位申请表（附件2）或已建职工书屋示范点补配图书申请表（附件3），由相关负责人和联系人签字并加盖公章后，报所属市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会。
（三）各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会填写全国工会职工书屋示范点汇总表（附件4）和已建全国工会职工书屋示范点补配图书单位汇总表（附件5），并形成不低于500字的申请报告（主要内容为2016年职工书屋建设情况总结和2017年职工书屋工作计划）。
（四）各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会需提交以上申请报告、申请表和汇总表各一份，并加盖本级印章，同时报送电子版。
三、报送时间及方式
（一）请各市（州）总工会，省产业（局）、企业集团（公司）工会于2017年6月15日前将上述书面文件和电子文件报省总工会宣教部。
（二）本通知电子文件及有关资料和表格可登陆四川省总工会官网http://www.scgh.org“宣教文体”栏目下载。
联系人：梁琳
电话：028-86152683
电子邮箱：157222855@qq.com
地址：成都市方池街18号   邮编：610015

附件:1.2017年全国工会职工书屋建设目标任务分配表
2.全国工会职工书屋示范点建设单位申请表
3.已建职工书屋示范点补配图书申请表
4.全国工会职工书屋示范点建设单位汇总表
5.已建职工书屋示范点补配图书单位汇总表

                         四川省总工会办公室
                          2017年5月18日

附件1

2017年全国工会职工书屋建设
目标任务分配表

	单位
	新建示范点指标（个）
	自建任务目标（个）
	已建示范点补配指标（个）
	单位
	新建示范点指标（个）
	自建任务目标（个）
	已建示范点补配指标（个）

	成都
	5
	50
	3
	甘孜
	1
	10
	1

	自贡
	2
	20
	2
	阿坝
	1
	10
	1

	攀枝花
	3
	30
	2
	凉山
	1
	10
	1

	泸州
	3
	30
	2
	省机电冶煤
	1
	10
	1

	德阳
	2
	20
	2
	省财贸轻化纺
	1
	10
	1

	绵阳
	2
	20
	2
	省交通
	1
	10
	1

	广元
	2
	20
	1
	省国防
	1
	10
	1

	遂宁
	2
	20
	1
	省信用联社
	1
	10
	1

	内江
	2
	20
	1
	省林业
	1
	10
	1

	乐山
	2
	20
	1
	省监狱
	1
	10
	1

	南充
	3
	30
	2
	西南油气田
	1
	10
	1

	宜宾
	2
	20
	2
	水电五局
	1
	10
	1

	广安
	1
	10
	1
	省地质
	1
	10
	1

	达州
	2
	20
	1
	中铁二局
	1
	10
	1

	巴中
	1
	10
	1
	中铁八局
	1
	10
	1

	雅安
	1
	10
	1
	川庆
	1
	10
	1

	眉山
	1
	10
	1
	华西集团
	1
	10
	1

	资阳
	1
	10
	1
	成铁局
	1
	10
	1

	合计
	37
	370
	27

	18
	180
	18

附件2

全国工会职工书屋示范点建设单位申请表

四川省                         2017年  月  日
	单位名称

	所属地市或产业

	负责人
（本单位工会主席
或分管职工书屋工作
的负责人）

	职  务

	座机或手机

	通讯地址及邮编

	联系人
（需为职工书屋管理员
并负责图书签收）

	职  务

	座  机

	E-mail或QQ

	手机
（非常重要）

	收书地址及邮编

	建设方式
	□新建       □改建(扩建）

	场地面积(平米)

	产权所有

	单位职工人数

	其中农民工数

	投入总额
	万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	册
	规划藏书量
	册

	报刊数量
	种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	计划书架
	组

负责人签字：      申报单位盖章：

联系人签字：      市州或省产业集团工会盖章：
附件3

已建职工书屋示范点补配图书申请表

四川省                          2017年  月  日
	单位名称

	所属地市或产业

	授牌年份

	负责人
（本单位工会主席
或分管职工书屋工作的负责人）

	职  务

	座机或手机

	通讯地址及邮编

	联系人
（需为职工书屋管理员
并负责图书签收）

	职  务

	座  机

	E-mail或QQ

	手机（非常重要）

	收书地址及邮编

	场地面积(平米)

	产权所有

	单位职工人数

	其中农民工数

	投入总额
	     万元
	购书投入
	万元

	目前藏书量
	       册
	规划藏书量
	            册

	报刊数量
	   种（类）
	电子音像制品
	张

	联网电脑
	台
	书架
	组

负责人签字：       申报单位盖章：

联系人签字：       市州或省产业集团工会盖章：
附件4

全国工会职工书屋示范点建设单位汇总表

	单位
名称
	所属地市或系统
	负责人
	联系人
	联系人
电话
	邮箱或qq
	地址
	邮编

（本表页面可自行调成横向以便适应文字长度，并根据实际情况增删行数及续表）
市州或省产业集团工会盖章：
省（区、市）总工会盖章：
附件5

已建职工书屋示范点补配图书单位汇总表

	单位
名称
	所属地市或系统
	授牌年份
	负责人
	联系人
	联系人
电话
	邮箱或qq
	地址
	邮编

（本表页面可自行调成横向以便适应文字长度，并根据实际情况增删行数及续表）
市州或省产业集团工会盖章：
省（区、市）总工会盖章：

四川省总工会办公室                    2017年5月18日印发
- 7 -

- 3 -